MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

DAS/mb/jc/rgm
P 1263 Comissão Médica da PRODEGESP

PORTARIA Nº 1263/2023/GR, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº
33777/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão Médica da PRODEGESP para Análise de Teletrabalho
Integral por Motivos de Saúde, conforme previsão na Portaria Normativa nº 470/2023/GR, a
fim de avaliar os casos e as suas relações com o trabalho.

Art. 2º Designar os servidores abaixo para compor a comissão referida no art. 1º:

I – Ana Beatriz Cechinel Souza Salvador (JMO/DAS/PRODEGESP);

II – Andréa Benincá de Almeida (DSO/DAS/PRODEGESP);

III – Chiarelli Bezerra Albuquerque de Araújo Vale (JMO/DAS/PRODEGESP);

IV – Fernanda Lemes Ferreira (DSO/DAS/PRODEGESP);

V – Karla Gripp Couto de Mello (DSO/DAS/PRODEGESP); e

VI – Rodrigo Barddal (JMO/DAS/PRODEGESP).

Art. 3º Atribuir aos servidores a carga horária de quatro horas semanais para
executar as atividades pertinentes à Comissão.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da Universidade.

IRINEU MANOEL DE SOUZA

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

03
37

77
/2

02
3

e
o

có
di

go
 8

XI
Q

75
1P

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 IR

IN
EU

 M
AN

O
EL

 D
E

SO
U

ZA
 .